
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelletto d'Orba 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 

N.157 DEL 31/10/2025 
OGGETTO: 
Affidamento a Myo spa  con sede in Poggio Torriana fornitura vario materiale  Cig. 
B8E398EF15 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto che, è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa del Servizio 
Finanziario Comunale; 
 
Visto che, è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Visto che, si rende necessario procedere ad acquisto vario materiale per funzionamento uffici 
comunali e piccoli manutenzioni; 
 
Richiesto preventivo alla ditta Myo spa con sede in Poggio Torriana via Santarcangiolese 6 in 
considerazione della professionalità della stessa e della disponibilità della fornitura di quanto 
necessario come qui di seguito elencato: 
RACCOGLITORE PROT.K.BASICO 88 CM.8 BLU 12 € 2,90 € 34,80 

PORTAPROGETTI K. BASICO D8 IN FIBR.ROSSO 5 € 2,60 € 13,00 

PORTAPROGETTI K. BASICO D12 IN FIBR.AZZURRO 5 € 2,90 € 14,50 

PORTAPROGETTI K. BASICO D10 IN FIBR.GIALLO 5 € 2,70 € 13,50 

BUSTE 11X23 G.90 STRIP/FIN.STAMPA 1 C.PZ.3000 1 € 198,00 € 198,00 

DORSI TONDI CM.29,7X4MM.EST. NERO   CF80 1 € 11,50 € 11,50 

DORSI TONDI CM.29,7X8MM.EST. NERO    CF50 1 € 9,94 € 9,94 

DORSI PIATTI CM.29,7X15MM.EST.NERO  CF25 1 € 8,17 € 8,17 

PUNTINE DA DISEGNO COLORATE     SC.70 PZ 2 € 0,99 € 1,98 

PENNA BIC CRISTAL NERO 50 € 0,24 € 12,00 

FALDONE K.BASICO D.CM.10-3 LACCI S/ANGOLI 25 € 1,29 € 32,25 

FALDONE K.BASICO D.CM.12-3 LACCI S/ANGOLI 25 € 1,29 € 32,25 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SACCHI X PATTUMIERA SFUSI 70X110 CF300 NERO 1 € 29,59 € 29,59 

SACCHI 90X120 GR.1000 NERI CF10 LDPE PESANTI 5 € 2,52 € 12,60 

SACCO CM 70X110 MY20 MATER-BI BIANCO PZ.20 3 € 4,90 € 14,70 

CARTA IGIENICA KARNAK 17MTX10 RT 2 € 2,88 € 5,76 

IGIENIZ.PAVIMENTI FIORI LT1 ARANCIO-BERGAMOTTO 2 € 3,53 € 7,06 

CART.TRAS.KARNAK OFFICE 22X30 BA CF100 1 € 7,13 € 7,13 

        

  Totale € 458,73 

  Trasporto/imballo   

  Iva 22% € 100,92 

  Totale fornitura € 559,65 

 
Viste le disposizioni dell’art.1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i. che stabiliscono che le 
amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro 
e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico- professionale; 

Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 che disciplina l’affidamento dei lavori di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 14 del medesimo decreto, stabilendo al comma 1, lett. b), che all’affidamento 
dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro al netto dell’IVA – come nel caso che qui 
ricorre – si possa procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici; 
 
Visto il preventivo pervenuto  dalla ditta Myo spa con sede in Poggio Torriana via Santarcangiolese 
6 c,  agli atti di quest’ufficio per un importo di euro 458,73 oltre iva 22% euro 100,92; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare alla ditta Myo spa con sede in Poggio Torriana via Santarcangiolese 6 c,  
fornitura vario materiale di cancelleria e piccoli manutenzioni come da come elencato in 
narrativa per una spesa complessiva di euro 458,73  oltre iva 22% euro 100,92; 

 
2. Di disporre impegno di spesa presso ditta Myo spa con sede in Poggio Torriana via 

Santarcangiolese 6 c, per un importo di euro 458,73  oltre iva 22% euro 100,92; 
 
 

 
3. Di dare atto che l’emissione della presente determinazione assume valore di contratto. 

 
 

4. Di dare atto che spesa di euro 559,65 sarà imputata alla Tit.1 Missione 10 Programma 05 
Mac.103  Capitolo 10301 Tit.1 Missione 01 Programma 11 Mac.103  Capitolo 10111 
bilancio 2025-2027 esercizio 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Ghio Barbara 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Castelletto d'Orba, lì 31.10.25 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to: Barbara Ghio 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario Comunale 
 Ciuonzo Dott. Giuseppe 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria 
  
Castelletto d'Orba, lì 31.10.25 Il responsabile dell'Ufficio 
 F.to: Barbara Ghio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 07/11/2025              al 22/11/2025 
 
Castelletto d'Orba, lì 07/11/2025 Il Segretario Comunale 

F.to: Ciuonzo Dott. Giuseppe 


